
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    395    DEL     28/05/2014 

PULIZIE CENTRI ESTIVI  C/O SCUOLA PRIMARIA CARPIGNOLA - A.F. 2014 
- INDIVIDUAZIONE  DITTA SU ME.PA  E IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 452 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 395 del 28/05/2014 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  354  del  14.05.2014  ad  oggetto 
'Programma centri estivi a.f. 2014 rivolti alla fascia di età 6-14 anni – approvazione quadro 
economico  e  impegni  di  spesa',  considerati  i  tempi  necessari  per  l'istruttoria,  è  stato 
rimandato a successivo atto l'individuazione della ditta e l'impegno di spesa relativo alle 
pulizie del centro estivo c/o Scuola Primaria Carpignola;

CONSIDERATO che al riguardo è stata inviata  in data  13.05.2014 R.D.O n. 484042 
sul Me.PA, strumento telematico che consente l'acquisizione di beni e servizi in conformità  
agli artt. 28 e 29 Dlgs n. 163/2006, alle sottoelencate ditte:

– Ecoservizi 'L'Olmo' Soc. Coop. Sociale a.r.l.  - P.I. 02457780407;

– Manutencoop Facility Management s.p.a.       - P.I. 02402671206;

– Nel Blu  Cooperativa Sociale                        –  P.I. 01958530402;

TENUTO CONTO che entro il termine di presentazione delle offerte, fissato per il 
giorno 22  maggio  2014,  è  pervenuta  solo  l'offerta  da  parte  della  ditta  'Nel  Blu  Coop. 
Sociale' che, a fronte di una base d'asta di E. 2.459,00 + IVA 22% offre il servizio di pulizia 
in oggetto al prezzo di E. 2.458,00 + IVA= E. 2.998,76 omnicomprensive;

ACCERTATA  la  regolarità  contributiva  da  parte  della  succitata  ditta,  come  da 
autocertificazione depositata agli atti;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000  - Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss.  
mm.;

– lo Statuto Comunale;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

– il D.Lgs n. 192/2012del 9.11.2012 – Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla 
lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  nelle  transazioni  commerciali,  a  norma 
dell'art.  10  –  comma 1,  legge  11  novembre  2011,  n.  180  (G.U.  n.  267  del 
15.11.2012) e ss.mm.;

Pratica n. 452 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 395 del 28/05/2014 Pag. 2 di 5



– il D.L.gs n. 163/2006 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, art. 125;

– il D.L. n. 69 del 21.06.2013 – Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia e 
ss.mm e ii;

– la legge 136/2010 del 13.8.2010 e il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c.4 che 
stabilisce:  “...ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli  strumenti  di 
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere 
dalla  stazione  appaltante  e  dagli  altri  soggetti  di  cui  al  comma 1,  il  codice 
identificativo  di  gara  (GIG)  attribuito  dall'Autorità  di  vigilanza  sui  contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

– il mod. 'C' previsto dall'art. 3 della suddetta legge,  da parte della ditta Nel Blu 
Cooperativa Sociale – P.I. 01958530402; 

– il CIG rilasciato dall'A.v.c.p.  Z5C0F59FB5;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) - di dare atto che viene omessa la presentazione del Duvri in quanto non esistono 
condizioni di interferibilità, considerato che il servizio viene svolto esclusivamente 
da personale della ditta  al termine dell'orario delle attività in cui non sono presenti 
né  bambini iscritti ai corsi, né personale educativo o ausiliario che opera per conto 
della Soc. Coop Mary Poppins, soggetto gestore  e coordinatore dei corsi stessi 
presso la Sede della Scuola Carpignola;

3) - di acquisire la  prestazione di servizio di pulizia dei centri estivi  per il periodo 
23.06.2014  -  30.08.2014  da  svolgersi  presso  la  Scuola  Primaria  Carpignola  di 
Cattolica, da parte  della ditta 'Nel Blu Cooperativa Sociale' –  P.I. 01958530402 – 
Via E. Toti, 2 – 47841 Cattolica -   per i motivi espressi in premessa, –  come da 
RDO n. 484042 del 13.05.2014 e da offerta presentata  in data 22.05.2014;

4) - la spesa di E. 2.458,00  + iva  22%= E. 2.999,76, graverà sul cap 2630.006 alla  
voce “Incarichi professionali,  consulenze e altre prestazioni di  servizio per corsi 
estivi”   del  Bilancio 2014 alla  voce  -  cod siope 1314 – che avrà  la  necessaria  
disponibilità;

5) - di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6) - di dare atto che la ditta affidataria ha la propria posizione contributiva regolare, 
come risulta  certificazione depositata agli atti;

7) - di dare atto, così come stabilito dal succitato D.Lgs n. 192/2012 che le  relative 
fatture verranno liquidate entro trenta giorni dalla data di ricevimento delle stesse;

8) di dare atto che il fornitore si impegna a conformare i propri comportamenti ai 
principi di lealtà, trasparenza, imparzialità, buon andamento e correttezza nonché a 
non compiere alcun atto od omissione finalizzato direttamente o indirettamente a 
turbare  e/o  compromettere  il  buon  andamento  dell'azione  amministrativa, 

Pratica n. 452 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 395 del 28/05/2014 Pag. 3 di 5



attraverso irregolarità, comportamenti illeciti e violazione di leggi e comportamenti;

9) -  di  attribuire  valore  contrattuale  alla  presente  determina  dirigenziale  in  base 
all'art.192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti 
Locali,  determina che sarà successivamente  trasmessa alla   Nel Blu Cooperativa 
Sociale.

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 452 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 395 del 28/05/2014 Pag. 4 di 5



Cattolica lì,  28/05/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 452 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 395 del 28/05/2014 Pag. 5 di 5


